25 Des maysons à louer. — Item que nul ne soit si hardis de louer 
maison ny granges en ceste cité ny es franchise d’icelle à gens quilz 
n’aient de quoy vivres ou practique et mestier honeste pour vivres luy 
et saz famillie, ains doibge faire vuyder d’icelles, et ce sus la poienne 
de cinq soulz et de perdre le louage d’ung an, sans grace havoyer.

30 A. de G-ingino, vicarius.
Cridate fuere Sabbacti xija marcii 1530.
Arch. de Genève, R. publ. 1, p. 22—23.

647. Tarif du geôlier.
C. O., 29 mars 1530.

35 Recipiat solum carcerum custos, pro introytu et exitu carcerum: 
pro extraneis decem solidos, et de civibus et burgensibus quinque
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solidos; et quod pars teneatur solvere servientibus pro conductione 
talium detentorum.

R. C., vol. 24, fol. 15.

648. Taxe pour les appels au Conseil des CC.
C. O., 1er avril 1530. 5

Fuit conclusum quod appellantes a sententiis dominorum consillii 
et petentes consillium ducentenarium tenea[n]tur dare sexaginta soli- 
dos si dictum consillium detur expresse et nolle[n]t expectare tempus 
consillii evenientis ex alia causa.

R C,, vol. 24, fol. 15 v°. 10

649. Crie: Bouchers.
14 avril 1530.

L’on vous faict à savoyr etc.
Des bouchiers. —  Que nulz bouchiers ne soyt ozé ne sy hardy 

dedans la cité et franchises d’icelle de vendre cher de mouthon plus 15 
hault de huyt deniers la livre, et cinq deniers la livre du beufz, ex- 
ceptés les chers tauxees par m e ss r8 les sindicques, sus la poienne de 
cinq soulz pour une chescnne foys, à distribuer la moytié à celluy qui 
revelleraz, et de perdre la marchiandise à distribuer aux povres.

De la libertez. — Item que tous extrangiers ont libertés et peul- 20 
vent d’heure en avant vendres chers de beufz et de mouthon on 
aultres bestes mortes et vives dedans la cité au semblable pris et non 
aultrement, et ce sus la poienne susdte, au poys et balances.

Des chers, — Item que nulz ne soit ausés ny si hardis de vendres 
chers soit de beufz ou de mouthon ou aultres quilz soyent mortes de 25 
povreté ou maladie, et qui souyent corrompues et infectes, sus poienne 
de cinq soulz qui seront à celluy qui revelleraz, et [ce] pour la premier© 
foys, et pour la seconde à semblable poienne de cinq soulz et de estres 
pugnis à rigueur de droit.

Die xiiij’’ aprilis 1530 suprascripti articuli fuerunt publicati et 30 
cridati per Johannem Rubei, cridam communem, ut moris est.

Arch. de Genève, R. publ. 1, p. 24.

650. Cries diverses.
25 juin 1530.